- CIII.** **Eckij** nūc repudiat. neq; ei vicio dederim mutare sententiam.
CIII. **Eckij**, Si in actis reperi, volo Carolostadio expensas refardare,
CIII. **Carolo**: planū ē notarios ea excepisse, que dictauit illis, sed circa
 illa m̄ta extrīsec effudim⁹, Nēpe, vt scis, inibi nō cōperiet lector, &
 tibi allatē sunt schedæ, q̄t aīationib⁹ te animarūt amiculi, q̄t tribuerunt
 sagittas, q̄t facēderūt igneis līnguis, q̄t istū vētrē pōpis inflāmarūt, Irē
 q̄t iniurij, itē q̄t ardētissim⁹ post prandium clamator fueras,
- CV.** **Eckius**, Credit se lectoris posse fallere iudicium.
CVI. **Carolo**: Minime cupio fallere quēpiā, sed ad id nitor, quo possim
 lectores, in lectionē scripturæ sacræ patrūq; sanctorū flāmis aliquot
 rapere, quo possint subinde prudētius iudicare de nobis
- CVII.** **Eckius**, Apertissimū est cōsensum non fieri sine nobis
CVI. **Carolo**, nemo ambigit, nostrū cōsensum sine nobis fieri nō posse,
Eckius. Efficienter non potest fieri sine nobis.
CVI. **Carolo**: Hoc falsum scio, si efficiētiā voluntati tribuis, Nam tamē instru-
 mēta hec virtute quāpiā intrinseca efficiūt verberationem,
Eckij, Licet Bern, neget cōsensus esse ex nobis, quoniā ex dicit
 principiū & originē efficiētiā, et sic cōsensus nō est ex voluntate,
CVI. **Carolo**: placet qd̄ fateris, sed O peruvicax capra, vt cerebrū tuū ex-
 illares, nouā affigurasti significatiā ppositiōis ex, cōtra Aristotelē, con-
 traq; sanctos patres, qui dicūt ex, vñāplibet efficiētiā insinuare, & ita
Hic dicit Eckij Bern: dicit velle vel cōsenſū nō ē ex nobis, sed ex grā, Tu cōtra Bern:
 us, verū ē, non dicens ecēx nobis sc̄ario, Bern: asseverate cōtēdit, cōlensū l'vle esse ro-
 sum⁹ suffidētū ex grā, Tu dicens p̄t ex grā, parti ex li:ari Ideo q̄tribi egregijsso mḡo
 tes cogitare et repugnat Pau: dices. Nō lūm⁹ sufficiētes aliqd cogitare ex nobis q̄si ex
 c. quia concur- nobis, ij. Corint. ii. Dicit em Pau: nos adeo ē ifirmos et ipotētes. vt ne
 rit grā, sumus qddā habeam⁹ qd̄ sufficiētiā ad cogitādū aliqd accedat, **Porro**, si
 tamē pertinē cogitat⁹, qd̄ ē op⁹ oīm celerrimū, nō pōt fieri nrā accedēte sufficiētiā,
 tes ad sufficiētū multo min⁹ reliq⁹ opa quē mai⁹ momētū exigūt, accessu nr̄g efficiētiā
 tiam, infra articulo cxvi. perficiētūt, pro q̄ remitto lectorē ad Aug: cōtra duas ep̄las P̄clad Bo-
 nifa:li:ij. c.vii. ix. et x. Propterea pau: etiā cōtinuo atrexuit, Tāq; ex no-
 bis, vt indicaret, nos quidē ēē ministros opū, vasa olei, et lucernas in q̄
 b̄ lum̄ dei resplendet, verū isthēc neq̄q; fieri ex nobis, quāq; in nobis
 ea luceſcat, ppiter q̄t dixit, Tāq; ex nobis, atq; ne qnūq; posset et hoc
 cauillari, et inianalib; v̄surpare presidia, diligēter atq; curiose subdidit
CVIII. **Eckij**, Merita descēdit a p̄re luminūt et sunt dona dei sc̄i m̄ origine
CVIII. **Caro**: Ridicul⁹ caper es, lābis em̄ cortices, succūt & oīm minime as-
 queris scripturaz, & post tergū in Orci fauces p̄cipitaris, quoniā hoc
 qd̄ et scripture, et eccl̄ia catholica, et sc̄i p̄res deo totū adscribit, et qd̄
 Paul⁹ docuit totū dā dū dices, de⁹ q̄ incepit in nobis bonū op⁹, iōpē per
 ficiet, hoc tu trāſfers a deo: dicens ei tribuēdū solū, quātū ad originem
 et principiū efficiētiā, vt in superioribus hoc attigi,
 Lector te rogo, cū lis nrā yniuersa ex librōz infēctiōne pēdeat, ne iū
 diciū p̄feras, priuſq; pulsis ab animo affectib⁹, Ecclesiasticū dicta
 legas diligenter,
- CVIII.** **Eckij** Proponit sc̄tū Aug: refragari Bern: quoniā de gā & litarb:
 c.xvij. scribat, vt ergo velim⁹ deus sine nobis operat,
Caro: Opposui feci⁹ oppositionem,
CX. **Eckij**, Aug: apertissime motionē p̄ueniēt, vt velim⁹, deo totalitate

12.
vrbuit, sed velle nobiscum operatur, et sic tam deus q̄b li:arb: cōcurrit
effectie.

Caro: Dispereā, si has stipulas et nēnias atq; diuī gratiē detractio
nes reperire pōt quicūq; lecitat Augustinū, qui in li:ādudū citato ne
motionis quidē recordat. At Eckij hoc ē fermentū & hæreticorū, qđ
tōtū ouile Christi inficit. Caueat ergo lector.

Eckius, Hieronym⁹ inquit nostr⁹ est rogare, dei tribuere.

Carolo: Et Aug: dicit, & fidē et bona opa ēē nrā, et tñ vtracq; a deo
data, i. retract: xxiiij, Manifestum tamen elt, etiam secundū Hierony-
num et Augustinū, rogationes, postulationes et orōes nobis a deo
donari, qđ dicit Aug: de bono ḡlue: c. xvij. Pr̄terea q̄cung⁹ de Hie-
ronymo, p̄posuit ita sunt intelligēda, si Hiero: sunt, q̄ oia ista, et incipē
re et facere et offerre, ex dei munere nobis cōcedū, qđ partū intelligēti
atq; lib: Hiero: cōtra Pela: legēti in mētē occurrit, vbi reperties, q̄b va-
fra atq; fallaciōsa atq; mēdax et sacrilega līqua sit Eckio, Nodum itaq;
quē ipē sommitauit, ex his et superiorib⁹ luḡq; dissecūm⁹, Pr̄terea q̄p di-
cit Hiero: dixisse, que iuxta Aug: heresim Pelagianā resipiūt, ipudē
tissim⁹ nugator, vtricq; his viris maxis cōtumelias ifert plectēdas vir-
ga ferrea, Bon⁹ alin⁹ auf⁹ fuit, doctissimo iuueni et grecare et Latina
rū literarū peritissimo Petro Mosellano super hac re mētē Hieronymi Petrus Mosel

CXII.

CEckij, Audi obtuse pater quō ȳba Ch̄ri eq̄ilitatē patris sui ostēde
tis, p̄ hec ȳba, Pater in me manēs, ip̄e facit opa, lo: xiiij, torques ad ope-
ra lib: arb:

CXII.

Carolo: Esto sane Ch̄rī de vnitate essentię patris et sue locutum,
recipit tñ et mēa applicationē, q̄a Ch̄ris in linea p̄cedēti dicit, Verba q̄
lod̄r vobis, a meipo nō loqr, & in linea sequēti, Amē dico vobis, qui
credit in me, opa q̄ ego facio, ip̄e faciet, nescit Geckij, Panē Christi ēē
pinguem, et multiplicem succum ex eo mulgeri posse,

Ducit aut̄ ex hoc textu velut a maiori argumētū, Si pater in Christo
vel filio suo facit opera, multo magis in creaturis, Primū min⁹ v̄ideba-
tur, et tamen ita ē, ergo multo magis in creaturis opera ī opera sua de⁹

CXIII.

CEckius, Sribit ille ip̄udentissime, seruitutē quā deo seruimus, ēē
totam & totaliter dei, & etiā totam & totaliter hominis,

CXIII.

Caro: Hoc prudētissime dixi, si tibi plus cerebri esſet q̄b musca ha-
bet, fortasse intelligeres.

CXIII.

CEckius, Quid hoc posset repugnantius dici?

Carolo: Vides nodum in syrpo, nō intelligis homo vecors, quod
Bern: dicit, Opera bona peragi tota in lib: arb:

Atq; hacten⁹ Eckij p̄eculias ignoras, si dicētis, De⁹ de cui⁹ munere
venit, vt tibi digne seruat &c. Atq; illud te subfugit indoctissime ma-